Santo André, 04 de dezembro de 2023. A Secretária de Cultura e Presidente do Fundo Municipal de Cultura, Simone Zárate, faz saber o RESULTADO

FINAL, com a lista de classificação, dos inscritos no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº08.08.2023-PREMIAÇÃO CULTURAL AUDIOVISUAL PARA

AGENTES CULTURAIS, com vistas ao recebimento de subsídios com recursos financeiros provenientes do Governo Federal por meio da Lei

Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e no Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo).

O valor total disponibilizado para este Edital foi de R$ 100.000,00 (cem mil reais), sendo 10 contemplações no valor de R$ 10.000,00 cada. Ao final da

etapa de habilitação foram utilizadosR$ 90.000,00. O saldo será empregado na segunda chamada, podendo vir a receber saldo remanescente de outros

editais que esgotaram as possibilidades de contemplação.

A lista de classificação que segue abaixo foi consolidada combase nas análises realizadas pelos pareceristas externos André Fonseca, Andreia Pacheco

Silveira, Fernanda Gehrke, Flavia A. S. Rabachim, Henri Alexandre Durante Machado, Rodrigo Munhoz, Paloma Santos Rosa Klein, José Luis de Freitas e

Wellissonn Guedes, deliberada pelos membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Cultura representantes do governo: Simone Zárate, Mário

Matiello, Marco Antonio Fernandes Garcia, Eliane Mendaña Diniz, Marco Moretto Netoe pelos representantes da sociedade civil: Silvia Helena Passarelli,

Caroline Barbosa Silvério e Viviane Ferraretto da Silva Pires, conforme participações e presenças registradas em atas de reuniões realizadas nos dias 17,

19 e 23 de outubro de 2023.

Este resultado final e o calendário prorrogado completo estão disponíveis no link: https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/projeto/1769/

https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/projeto/1769/

INSCRIÇÕES SELECIONADAS:

Inscrições que foram validadas na etapa de habilitação, classificadas por ordem crescente de pontuação, respeitando as cotase cujos processos estão

cumprindo os trâmites administrativos necessários para efetivação do repasse

PERSONA
LIDADE

JURÍDICA
NÚMERO NOME COMPLETO CPF CATEGORIA VALOR

CLASSIFICA
ÇÃO

SITUAÇÃO VAGA OCUPADA

PF on-1197564726 Marcela dos Santos 327.764.128-78

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
77 SELECIONADO

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-1752594483 Letícia YumiShimoda 370.351.708-55

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
76 SELECIONADO

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-156319773 Marina Rosmaninho 349.878.128-60

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
74 SELECIONADO

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-1619552815 Celina Lerner 271.120.088-40

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
73 SELECIONADO

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-614225227 Mario Oshiro Junior 348.937.698-63

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
73 SELECIONADO

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-33301490 Luma Reis Ferreira 352.534.138-55

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
70 SELECIONADO

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-362818869

Carlos Rogerio
Eustachio da Silva
Cupertino Amorim 192.453.118-64

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
66 SELECIONADO COTA (NEGRO)

PF on-602696818
Raphael Isaac Ali Costa
da Silva 467.915.928-69

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
48 SELECIONADO COTA (NEGRO)

PJ on-1005477971 Iris Maria das Chagas 282.478.018-50

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00

39 SELECIONADO

ACESSO PELO
NÃO
PREENCHIMENT
O DE COTA
(INDÍGENA)

INSCRIÇÕES APTAS PARA SEGUNDA CHAMADA:

Inscrições que não foram selecionadas na primeirachamada por motivo de pontuação, mas que estão aptas a serem selecionadas na segunda chamada.

A contemplação dos “CLASSIFICADO 2ª CHAMADA”, dependerá do resultado da fase de recurso, da disponibilidade financeira e respeitará a ordem de

pontuação e distribuição de cotas.

ATENÇÃO: Como o prazo de entrega documental na segunda chamada é bastante curto, é aconselhável que os proponentes marcados como

CLASSIFICADO 2ª CHAMADA preparem seus conjuntos documentais com antecedência para apresentar no momento oportuno.

Ressaltamos que a publicação da lista da segunda chamada está prevista para o dia 12/12/2023 e a entrega documental correspondente para o dia

13/12/2023.

PERSONA
LIDADE

JURÍDICA
NÚMERO NOME COMPLETO CPF CATEGORIA VALOR

CLASSIFICA
ÇÃO

SITUAÇÃO VAGA OCUPADA

PF on-1228426637 AnaliaTahara 155.428.878-99

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
68

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-326254707
Alexandre Almeida
Oshiro 343.141.588-16

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
68

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-1295410240 Paulo Verdu Junior 404.174.128-94

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
63

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-447179777 TATIANA KELI BUENO 246.296.968-30

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
47

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-190252475 Flávio Dias Marin 092.536.798-24

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
42

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-2042789498
Douglas Fernandes de
Souza 385.438.478-50

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
41

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-895252652
EVERTO FERREIRA
MARQUES 359.736.698-82

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
39

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-1892507109
FERNANDO AQUINO
NEVES 058.589.168-05

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
38

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PJ on-14896314
Pâmela Thais Duarte de
Queiroz 445.659.878-64

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
34

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

PF on-640186741 Marcos Vinicius Accorsi 440.053.368-92

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
30

CLASSIFICADO
2ª CHAMADA

AMPLA
CONCORRENCIA

INSCRIÇÕES INABILITADAS:

Inscrições que foram inabilitadas na etapa de habilitação documental.

Ressaltamos que esta é a única situação em que cabe recurso ao final da etapa de Habilitação.Os recursos deverão ser apresentados no prazo de 3 dias

úteis a contar da publicação do resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação. O local para formalização

do pedido de recurso é: PRAÇA DE ATENDIMENTO AO MUNÍCIPE – Praça IV Centenário, 1 – Centro, prédio do poder Executivo, Térreo 1. Horário de

segunda à sexta das 8h00 às 17h00 mediante AGENDAMENTO PRÉVIO através do portal de Serviços ou pela central de atendimento nos números 156

ou 0800 019 19 44.

PERSONA
LIDADE

JURÍDICA
NÚMERO NOME COMPLETO CPF CATEGORIA VALOR

CLASSIFICA
ÇÃO

SITUAÇÃO OCORRÊNCIA

PF on-1842561214 Robson Luiz Santos Silva 151.761.608-54

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00

80 INABILITADO

Inabilitado por
não apresentar
documentação
para abertura de
PA no prazo
determinado

INSCRIÇÕES INVALIDADAS OU EXCLUÍDAS:

Inscrições que foram invalidadas na primeira etapa ou excluídas por motivo de duplicidade de contemplação e já esgotaram as possibilidades de

apresentação de recursos.

PERSONA
LIDADE

JURÍDICA
NÚMERO NOME COMPLETO CPF CATEGORIA VALOR

CLASSIFICA
ÇÃO

SITUAÇÃO OCORRÊNCIA

PJ on-1152197058
ARNALDO MENDES DA
SILVA 336.021.398-08

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
30 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1502940312 Victor Hugo Silva 364.527.788-97

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
29 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-254432116 Bruno Bello 405.146.018-50

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
29 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1844857072
Marcio Henrique
Brandão 097.169.588-11

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
28 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-370501134 lilianefeliciano da silva 364.602.758-40

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
28 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1280902885
gabrielalves de abreu
gomes 555.301.128-03

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
25 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-975375941
Alan Beserra Toledo da
Silva 325.006.858-61

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
21 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1042093906 André Luiz Brandão Cisi 351.766.188-00

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
13 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1802322806 Claudinei Romon 073.711.898-92

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
13 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-23463266
Isadora Luchtenberg
Silva 379.852.628-14

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
13 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1229486431 Lucas de Sousa Bezerra 508.790.128-03

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
9 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-180254388
Leonardo Correa de
Toledo 223.182.288-17

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
9 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1138312142 Mayara Alecrim Puertas 217.937.118-79

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
6 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1267411664
lazaroalbuquerque de
jesus junior 172.682.557-48

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
6 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1386440585 Tatiane de Jesus 347.440.658-21

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
6 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-367011905 Ieda Maria Gonçalves 044.103.188-96

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
6 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1031549835 Artur de Paiva 003.293.380-05

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
3 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1351429714
Valéria Lúcia
Vendramini de Souza 140.409.108-42

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
3 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PJ on-1407737620 Rafael Leonel Braga 366.747.388-59

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
3 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1637760363
Jaqueline Mendes Galis
de Lira 387.515.668-42

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
3 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1795890731
Douglas Fernandes de
Souza 385.438.478-50

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
3 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-259003736
Wendel Xavier dos
Santos 466.298.868-36

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
3 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-541750178 Ícaro Ferraz 367.988.848-14

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
2 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-1623806028
Eduardo Bianchi
Chwalensky 288.937.918-38

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
0 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-621024596
Allan Guimarães
Pacheco 379.976.988-92

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
0 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa

PF on-687153143 Tiago Ramos da Silva 367.092.628-39

PREMIAÇÃO CULTURAL
AUDIOVISUAL - categoria
única

 R$       10.000,00
0 INVÁLIDO

Inscrição
invalidada na
primeira etapa